TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica N° 14-DLE/2023

Processo Administrativo N° 000043/23

A Autoridade Competente: Kérles Jácome Sarmento,
Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,

Unidade de Compra: Secretaria Municipal de Administração

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr. Kérles
Jácome Sarmento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021,

Art. 75, II), após exame e deliberação do Processo Administrativo N° 000043/23, em observância
ao Instrumento Convocatório Dispensa Eletrônica N° 14-DLE/2023, que institui a Dispensa em
epígrafe, cujo objeto é a Contratação de uma empresa para prestação de serviços específicos de

Saúde e Segurança do Trabalho (SST), nas áreas de engenharia de segurança e medicina do
trabalho para cumprimento pela Contratante das obrigações dispostas pelo e-Social na

Administração de Marcelino Vieira-RN, resolve Ratificar e Homologar a contratação direta por
Dispensa de Licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços

Item 1

Objeto da Licitação: Elaboração dos laudos e dos programas de saúde e segurança do

trabalho e envio mensal dos eventos de SST para o e-Social

Quantidade: 12 Meses

Valor Unitário: R$ 1.320,00

Valor Total: R$ 15.840,00

Participante Vencedor: Albuquerque Consultoria e Engenharia Civil. Ltda. ME

CNPJ / CPF: 42.587.094/0001-97

Cidade UF: Cachoeira dos Indios - PB

Valor total Contratado: R$ 15.840,00

Remete-se o presente processo ao Setor de Contratos Municipais para que convoque o prestador
dos serviços para assinatura do termo de contrato e faça suas devidas publicações.

Marcelino Vieira-RN, 25 de setembro de 2023.

Kérles Jácome Sarmento
Prefeito Municipal

		2023-09-25T14:10:34-0300
	KERLES JACOME SARMENTO:49062026400